Муниципальное образование «Мошинское»

Муниципальный Совет третьего созыва
РЕШЕНИЕ
семнадцатой сессии муниципального Совета
от 24 апреля  2014 года                                                                                     № 87
д. Макаровская, Няндомский район, Архангельская обл.

Об  утверждении положения  "О выплатах стимулирующего характера  руководителям бюджетных учреждений муниципального образования «Мошинское»

В целях реализации Программы поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012 – 2018 годы, утверждённой распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2012 года № 2190-р,  Плана мероприятий «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры», утверждённого распоряжением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2012 года № 2606-р; в соответствии с распоряжением администрации муниципального образования «Мошинское» от 30 мая 2013 года № 38.1р  «Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») МБУК «Центр Культуры и Досуга «Мошинский»,  муниципальный Совет муниципального образования «Мошинское» решил:
1.  Утвердить Положение о выплатах стимулирующего характера руководителям бюджетных учреждений муниципального образования «Мошинское» согласно Приложению № 1.

2.  Решение вступает в силу с момента подписания.

Глава  муниципального образования
«Мошинское»                                                                                               Н.А.Старостин

Председатель муниципального Совета

МО "Мошинское"                                                                                         Н.В.Назарьева

Приложение №1

к решению муниципального Совета

МО «Мошинское» от «24 »  апреля                 2014 г. .№  87
Положение о выплатах стимулирующего характера руководителям бюджетных учреждений муниципального образования «Мошинское»

1.Общие положения

       1. Настоящее Положение определяет порядок установления и осуществления выплат стимулирующего характера (далее – выплаты)  руководителям бюджетных учреждений муниципального образования «Мошинское»  (далее –  Учреждение).

       2. Выплаты руководителям Учреждений производятся на основании оценки деятельности Учреждения за отчётный период в соответствии с установленными показателями эффективности деятельности руководителя и результативности работы

       3. Для стимулирования руководителей Учреждений администрация муниципального образования «Мошинское» ежегодно до 15 декабря текущего года утверждает показатели эффективности деятельности руководителя и результативности работы для оценки деятельности руководителей Учреждений.

       4. Выплаты осуществляются за счёт средств фонда оплаты труда Учреждения, предусмотренных на оплату труда работников Учреждений на текущий финансовый год.

       5. Выплаты руководителям Учреждений производятся ежемесячно в виде премий исходя из  утверждённых лимитов годового объёма бюджетных ассигнований.

       6. Руководители Учреждений до 2 числа месяца, следующего за отчётным, представляют в  администрацию муниципального образования «Мошинское» и курирующим специалистам отчёты о выполнении установленных показателей.

       7. Администрация муниципального образования «Мошинское» до 3 числа месяца, следующего за отчётным, собирает заседание Комиссии по установлению стимулирующих выплат руководителям бюджетных учреждений МО «Мошинское» (далее – Комиссия) рассматривает аналитическую информацию о выполнении/невыполнении показателей и выносит предложения о размере премирования  руководителей Учреждений.

      8. Проект распоряжения о премировании по итогам работы за месяц представляется Комиссией на утверждение главе администрации муниципального образования «Мошинское» до 4 числа месяца, следующего за отчётным.

2. Задачи, функции и порядок работы Комиссии.

       1. Комиссия создаётся постановлением главы администрации МО «Мошинское» в целях наиболее эффективного распределения бюджетных ассигнований, выделенных из бюджета на оплату труда работников Учреждений, для выплаты стимулирующего характера руководителям данных Учреждений.

       2. Правовую основу деятельности Комиссии составляют: Трудовой кодекс Российской Федерации, Указ Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной политики», областным законом от 17 декабря 2012 года № 603-36-ОЗ «Об областном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», настоящее Постановление и иные нормативные правовые акты.

3. Основной задачей Комиссии является оценка эффективности деятельности Учреждений и их руководителей на основе выполнения показателей эффективности деятельности  бюджетных учреждений муниципального образования «Мошинское» и их руководителей.  4. Основной функцией Комиссии является подготовка предложений Главе администрации муниципального образования «Мошинское» о премировании руководителей Учреждений по итогам работы за отчётный период.

  5. Для выполнения возложенных задач Комиссия осуществляет следующие функции:

          - рассматривает представленные материалы, характеризующие результативность деятельности учреждения, а именно анализ выполнения Учреждениями целевых показателей и конкретные предложения по стимулированию руководителей;

          - заслушивает доклады курирующих специалистов о выполнении/невыполнении руководителями Учреждений целевых показателей;

          - может привлекать к участию в заседаниях Комиссии и заслушивать доклады руководителей Учреждения, руководителей структурных подразделений Учреждения, других ответственных работников Учреждения, представителей соответствующих профсоюзов или иных выборных органов, а также независимых экспертов, участие которых необходимо для проведения экспертизы эффективности деятельности Учреждения;

          - принимает решение о размере премии в отношении каждого руководителя Учреждения.

6. Состав комиссии состоит из трёх человек: председателя, секретаря и члена Комиссии.

 7. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов от числа членов Комиссии, участвующих в заседании.
  8. На основании решения, принятого Комиссией подготавливается проект распоряжения о премировании руководителей Учреждений за соответствующий период и предоставляется  на утверждение Главе администрации муниципального образования «Мошинское».
                                                           2. Порядок и условия выплат.

         1. В порядке, установленном настоящим Положением, Руководителю Учреждения выплачивается:

          - премия по итогам работы за месяц.
          - единовременная премия за выполнение важных и особо важных заданий.

         2. На премиальные выплаты производится начисление районного и северного коэффициентов в установленном законодательством размерах.

          3. Единовременная премия за выполнение важных и особо важных заданий выплачивается по решению Учредителя из средств фонда оплаты труда Учреждения в размере 0,5 должностного оклада руководителя, при условии:

          - организации и проведения ответственных мероприятий, в том, числе мероприятий, направленных на повышение авторитета и имиджа учреждения;

          -  качественного проведения внеплановых работ по заданию Учредителя.

           4. Размер премии по итогам работы за месяц определяется по 15-балльной системе и распределяется следующим образом:

- сумма набранных баллов по всем критериям составляет от 1 до 4 баллов – 30% должностного оклада
-сумма набранных баллов по всем критериям составляет от 5 до 10 балов – 40% должностного оклада

- сумма набранных баллов по всем критериям составляет от 11 до 15 баллов – 50% должностного оклада.

5. Установление условий премирования не связанных с результативностью труда не допускается.
6. Премиальные выплаты не выплачиваются при применении мер дисциплинарного взыскания в соответствующем периоде.